O presente parecer técnico tem como objetivo analisar a proposta comercial 
apresentada pela empresa MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
31.139.889/0001-16, referente à Concorrência Eletrônica nº 035/2025.  

2. Análise da Proposta:  

A proposta da empresa, apresenta valor global de R$ 3.145.432,00 (três milhões cento 

e quarenta e cinco mil quatrocentos e trinta e dois reais). A análise técnica verificou que a 
proposta não atende aos requisitos estabelecidos no edital, não apresentando os itens 
necessários para a execução do objeto licitatório.  

A empresa não atendeu:  

• Item 8.8, alínea (c), não apresentou composição analítica da taxa de BDI para